

Klicka här för att ange text.

Anette Söderberg

0171-62 59 37

anette.soderberg@enkoping.se

Vård- och omsorgsnämnden

Återrapportering upphandling VO- informationsärende

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av förvaltningens information om återrapportering av aktuella upphandlingar.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Vård- och omsorgsnämnden har ett underskott på boendeplatser inom såväl somatisk inriktning som demensinriktning samt även inom LSS. I augusti 2023 antog nämnden ett förfrågningsunderlag avseende ramavtalsupphandling av både korttidsplatser (Sol) och permanenta boendeplatser (Sol). I oktober 2023 godkände nämnden förfrågningsunderlaget avseende LSS boende september 2023 återkom förvaltningen till nämnden med information om att det fanns brister och otydligheter i underlagen avseende boende och korttidsplatser. Informationen gjorde att nämnden valde att avbryta upphandlingen och gav förvaltningen i uppdrag att återkomma med ett nytt underlag. Mot bakgrund av det ekonomiska läget och nämndens behov av att vara flexibla beslutades att använda en annan modell vid upphandling, ett så kallat dynamiskt inköpssystem (DIS). Ett underlag avseende boendeplatser presenterades för nämnden i november. Ett reviderat underlag avseende korttidsplatser antogs av nämnden i april 2024.

Arbetet med upphandlingarna har letts av strategerna som anställdes under hösten 2023 och våren 2024, tillsammans med kommunens inköpsavdelning. Samtliga upphandlingar har gjorts i form av DIS. Med ett dynamiskt inköpssystem kan de utförare som kvalificerar sig under avtalstiden (7 år) bli aktuella för avtal. Under denna tid kan nya utförare som önskar kvalificera sig och därmed komma i fråga till ett avrop i de fall kommunen har behov. Avtalstid (7) år gäller LSS DIS och SÄBO DIS. I korttidsavtalet är giltighetstiden på DIS två år+1+1 maximalt 4 år, på grund av komplexiteten i verksamhetens art och förflyttningen mot nära vård som gör att förutsättningar att bedriva korttidsverksamhet ändras i rask takt.

I upphandlingarna har särskilt beaktats metoder för att motverka välfärdsbrott. Strategerna deltar i den grupp av mälare kommuner (den s.k. M6-gruppen) som bl.a. arbetar för att förbättra och förebygga potentiella välfärdsbrott redan tidigt i upphandlingsprocessen, samt för att utöka granskningen av företags företrädare och deras ägarstruktur i samband med upphandling. I den del vi rapporterar om

här, har förvaltningen samarbetat med kommunerna i mälardalen för att redan innan avtalen skrivs aktivt förebygga och minimera möjligheterna till välfärdsbrott. Förvaltningen vill också understryka behovet av en strukturerad uppföljning och systematisk granskning efter att avtal har tilldelats, för att snabbt kunna upptäcka och åtgärda eventuella felaktigheter. Detta måste upprätthållas under hela avtalsperioden, inklusive eventuella förlängningar, och gäller för alla tre områdena

Resultat av upphandlingarna

Sol boende

Under maj 2024 justerades priset per dygn för boendeplatser inom SÄBO, vilket ledde till att den tidigare stillastående processen kom igång och nu pågår. Vardaga Villa Idun har hittills lagt anbud även inom DIS SÄBO och de är godkända som leverantörer från 11/9–24. Strängnäs kommun har också visat intresse men har bokat ett möte med oss i slutet av september innan de beslutar om de ska ansluta sig till DIS SÄBO. I denna upphandling är priset angett från början, 2300 kr/dygn.

Avrop av boendeplatser sker mot en kvalificeringsnyckel med följande prioriteringsordning:

- Den enskildes individuella behov av verksamhetens angivna metoder, inriktning eller speciella kompetens
- Den enskildes behov av närhet till anhöriga
- Utförarens tillgång till plats

LSS boende

DIS LSS blev klart under våren 2024, och mot bakgrund av det har förvaltningen uppdaterat placeringsavtalen för de kunder som tidigare hade "gamla individavtal" innan DIS LSS blev klart. Uppdateringen av avtalen har gjorts för att harmonisera dem med DIS LSS. Företagen som hittills har blivit godkända inom DIS LSS är: Nytida Björken, Främja AB, Vivant Omsorg AB, Nytida AB, Nytida Solhaga och Serigmocare KÅS AB.

Avrop sker i de fall behov uppstår mot en kvalificeringsnyckel med följande prioriteringsordning:

- Den enskildes behov enligt genomförd utredning, närhet till individens sociala nätverk så som skola, arbete, dagligverksamhet och anhöriga.
- Den enskildes individuella behov av verksamhetens angivna metoder, inriktning eller speciella kompetens
- Utförarens tillgång till plats
- Pris

Korttidsplatser SOL

Vid förra upphandlingen av Sol korttidsplatser tilldelades 14 företag, varav tre användes under avtalsperioden med förlängningar. Under den perioden köptes cirka 95 % av platserna från ett av företagen, Vardaga, medan de övriga två användes vid behov. Efter dialog med MAS och MAR bedömde vi att det var nödvändigt att höja kvalitetskraven och närvaron av legitimerad rehab-personal på köpta korttidsplatser. Tidigare hade dessa platser tillgång till kompetensen endast ett par gånger i veckan. I den nya upphandlingen har vi ställt krav på att bedömning och vårdplanering av fysioterapeut och arbetsterapeut ska ske samma dag som patienten anländer till korttidsboendet eller senast första vardagen efter ankomst, om ankomsten sker på kvällen eller under helgen. Syftet med de höjda kraven är att påskynda rehabiliteringsplanen och hjälpa patienter till en snabbare och säkrare hemgång, vilket gynnar både individen och kommunen genom att minska antalet betalda dygn på köpta platser

En effekt av de höjda kvalitetskraven och kontrollerna var att många tidigare utförare föll bort.

Vid dags dato har enbart Vardaga med verksamheten vid Villa Idun kvalificerat sig hela vägen. Trots ökade krav har dygnspriset endast höjts med 113 kr per dygn. Ett dygn kostar från och med september 2024, 2559 kr.

Anette Söderberg
Strateg utvecklingsenheten
Enköpings kommun